REQUERIMENTO Nº            24/2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa Legislativa,

vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente requerimento para

apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado, solicita-se o envio de ofício ao

Senhor SERAFIM LOPES DE SOUZA NETO, Secretário DE DESENVOLVIMENTO

RURAL E RECURSOS HÍDRICOS, e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino Pereira,

Prefeita Municipal pleiteando a aquisição de um poço artesiano equipado no Sitio

Riacho Fechado.

Justificativa:

A presente solicitação visa proporcionar um Fornecimento contínuo de água para a

comunidade e irá reduzir os problemas de abastecimento. Tendo em vista que

muitos ainda dependem de abastecimento de carro pipa, diante disso essa obra

trará a diminuição de problemas com estiagens, irá contribuir para o meio ambiente

e facilitara para os moradores que ainda dependem de carro pipa, que buscam água

em açudes e entre outros.

CAJAZEIRAS - PB, 20 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR